
-.DECRETO Nº 195/2024.- 

VISTO: La Ordenanza Municipal N° 1825/2022 que ratifica el denominado 

"Convenio de Financiamiento para la Construcción de Viviendas", celebrado en fecha 12 de mayo 

de 2022, entre la Municipalidad de Freyre y el Ministerio de Promoción del Empleo y de la 

Economía Familiar de la Provincia de Córdoba, en el marco del "Programa 10000 Viviendas — 

Línea Vivienda Semilla Municipios", creado por Decreto N°373/22 y modificatorios del Poder 

Ejecutivo Provincial; y la Ordenanza Municipal N°1861/2022, que ratifica la Adenda al referido 

Convenio celebrado entre esas mismas partes en fecha 14.11.2022, y; 

CONSIDERANDO: Que, debido a la baja de dos beneficiarios 

originalmente designados, resulta necesario designar a dos nuevos beneficiarios en virtud del 

registro existente, para completar el listado de beneficiarios del "Programa 10000 Viviendas — 

Línea Vivienda Semilla Municipios", correspondientes al Convenio y Adenda mencionados, y; 

ATENTO A TODO ELLO: 

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE 

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE: 

DECRETA: 

Artículo 1º: APRUÉBASE la designación de los siguientes ocho (8) BENEFICIARIOS para Freyre en el 

marco del "Programa 10000 Viviendas — Línea Vivienda Semilla Municipios", creado por Decreto 

N° 373/22 y modificatorios del Poder Ejecutivo Provincial, ratificado por la Ordenanza Municipal 

N° 1825/2022 y su Adenda ratificada por la Ordenanza Municipal N°1861/2022, siendo seis (6) 

beneficiarios previamente designados y dos (2) que reemplazan a los renunciantes: 

1. Aguirre, Carlos (DNI N° 28.583.506); 

2. Beltramo, M. Cecilia (DNI N° 25.768.437); 

3. Oronel, Fabiana (DNI N° 23.589.339) y Rodriguez, Walter (DNI N° 25.694.317; 

4. Peyretti, Federico (DNI N° 40.027.906); 

5. Rolon, Ivan (DNI N° 40.027.925) y Carignano, Jesica (DNI N° 34.856.753); 

6. Taborda, Pablo (DNI N° 27.570.562); 

7. Machado, Luis Alberto (DNI N° 33.602.642) 

8. Casas, Omar David (DNI N° 34.338.131)-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. 



Artículo 2º: PROTOCOLÍCESE, dese al Registro Municipal, comuníquese, cumplimentado, 

archívese.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.-                             

                                                                                FREYRE, 08 de Octubre de 2024.-.-.-. 

 

 


